

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Ideological

مسائیل ایدئولوژیک

سید ملک

۱۱ اکتوبر ۲۰۲۰



سید ملک

## اختلاف بین نظرات من و داکتر علی شریعتی!

مقدمتاً باید گفت که تخم ردیکالیزم اسلامی توسط "ابن تیمیه" که اصلاً از کردستان بود گذاشته شد موصوف اسلام موجود را درست ندانسته و خواهان برگشت صدر اسلام شد، که موفق نشد.

این موضوع به صورت قابل ذکر، بعدها توسط "سید جمال الدین افغان" مطرح گردید. چون در زمان سید جمال الدین جنبش ضد استعماری در جهان شکل می گرفت. اسلام سیدجمال الدین و پیروانش چهره اسلام ضد استعمار ی را به خود گرفت چنانچه سید متوفی می گفت اگر مسلمانان هند تف نمایند انگلیس را آب می برد و ...

بعداً شعار انقلاب کبیر فرانسه یعنی عدالت برابری و برادری در جهان طنین افکن شد و هرکسی می کوشید اسلام را چنین شکل و شمایی بدهد درحالی که این شعار انقلاب فرانسه بود نه اسلام و در اسلام صرفاً عدالت در تحقق شریعت بوده و ضامن هیچ نوع برابری نبود. چنانچه آیت صریح قرآن است. که نماز غلام فراری قبول نمی شود و در صدر اسلام درحالی که در همان جامعه تجارانی مانند ابوسوفیان و... بودند. اما اصحاب صفه از بی سرپناهی بر روی صفه مسجد می خوابیدند

وضع بعد از این تیمیه قرنها به همان منوال گذشت و برداشت های منفی دینی بر طبقاتی بودن جامعه نیز صحنه گذاشت در این جا باید بگویم که دین ضعیف عیسویت متکلمین قوی داده و ایشان توانستند تفاسیری بالنسبه اقناعی ارائه بدارند مثلاً مسلمانان خبر و شر را از خدا می دانند اما سنت آگوستین یا سنت توماس داگن -از پیام رفته یکی ازین دونفر می گویند - خدا منشا خیر است و شر از آن نمی خیزد و شر از طرف خدا را شرتددیی می دانستند مثلاً می گویند درد دندان شر است و این شر به خاطر ی هست که دارنده درد با این شر علاج درد دندان را بنماید و در مورد داد و نداد از طرف خدا هم دلایلی بالنسبه اقناعی ارائه می دارند.

یعنی مثل اسلام شناسان ما نمی گویند که زلزله در صوبه سرحد به خاطری صورت گرفته که مردم درمقابل حکومت کفری پاکستان قیام نمی کنند و... که دیشب مفصلاً درمورد نوشته بودم که زلزله ناشی از تراکم انرژی کرنشی زمین است و اگر بازلزله این انرژی جمع شده بیرون نشود انفجار آن منطقه را به هوامی براند. آنچه حدس می زنی درمورد قوم لوط صورت گرفته باشد و... یعنی نمی شود...

### به پغمان فتاد از خر آهنگری به نغمان بریدند سرمسگری

با معذرت از حاشیه روی می رسیم به اصل موضوع که جهان عیسویت دین را کنار گذاشته و به تحقیق فلسفه اقدام ودین رامن حیث مسأله ای شخصی قلمداد کردند. اما مسلمین کوشش کردند گاهی چهره انقلاب فرانسه و شعار های اسلام رهائی بخش و... را جار بزنند و این مسأله تا جائی رسید که حتی چهره اسلام را رویکرد انقلاب سوسیالیستی داده و شعار های جامعه توحیدی بدون طبقه و... را سردادند

از آنجمله مرحوم دکتور شریعتی که کاملاً شعار برابری و برادری را از انقلاب کبیر فرانسه برداشته و از حلقوم خود بیرون می داد ایشان که دکتورای خود را به شکل عالی و اعلا نه بلکه قابل قبول است آنهم در رشته جامعه شناسی که در این کشور ها شامل کانکور نمی باشد ... گرفته بودند همان شعار های پوسیده را با تغییر شکل بیان می کردند مثلاً آقای شریعتی می گوید داشتن عقیده هیچ مشکلی ایجاد نمی کند. مشکل وقتی ایجاد می شود که کلمه حق را به آن می چسبانند

من با احترام به آن مرحوم و طرفداران ایشان می گویم:

اگر کسی عقیده اش را حق نشمارد با آن ایمان نیاورده و حتی سرش را برای عقیده اش نمی گذارد، من می گویم کلمه حق بودن مشکل خلق نمی کند و مشکل وقتی خلق می شود که کلمه ترین یعنی حق نه بلکه حق ترین را به عقیده خود می چسبانند و خون ها جاری می شود